[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.09.2021												№ 3

О постоянных комиссиях Думы
Ханты-Мансийского района
седьмого созыва

В целях подготовки и предварительного рассмотрения вопросов, относящихся к ведению Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьей 16 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Сформировать в Думе Ханты-Мансийского района седьмого созыва следующие постоянные комиссии:
	1) Постоянную планово-бюджетную комиссию в составе 4-х депутатов согласно приложению 1 к настоящему решению;
	2) Постоянную комиссию по вопросам социального развития в составе 3-х депутатов согласно приложению 2 к настоящему решению;
	3) Постоянную комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи в составе 5-ти депутатов согласно приложению 3 к настоящему решению;
	4) Постоянную комиссию по развитию сельского хозяйства, малого и среднего предпринимательства в составе 4-х депутатов согласно приложению 4 к настоящему решению;
	5) Постоянную мандатную комиссию в составе 3-х депутатов  согласно приложению 5 к настоящему решению.

Председательствующий
на первом заседании Думы
Ханты-Мансийского района
седьмого созыва									П.Н. Захаров
29.09.2021

Приложение 1
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 29.09.2021 № 3

[bookmark: Par26]Состав
постоянной планово-бюджетной комиссии:

председатель комиссии – Данилова Е.А.,

член комиссии – Цепецаунер М.Я.,
член комиссии – Простокишин Ф.А.,
член комиссии – Бодаренко Ю.В.

Приложение 2
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 29.09.2021 № 3

[bookmark: Par44]Состав
постоянной комиссии по вопросам социального развития:

председатель комиссии – Астраханцев П.А.,

член комиссии – Еленчук В.И.,
член комиссии – Младенцева Т.П.

Приложение 3
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 29.09.2021 № 3

[bookmark: Par62]Состав
постоянной комиссии по вопросам строительства,
ЖКХ, транспорта и связи:

председатель комиссии – Пархоменко О.В.,

член комиссии – Бальзирова Н.С.,
член комиссии – Тукранов С.В.,
член комиссии – Золотов О.В.,
член комиссии – Иванов С.А.

Приложение 4
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 29.09.2021 № 3

Состав
[bookmark: Par81]постоянной комиссии  по развитию сельского хозяйства, малого и среднего предпринимательства:

председатель комиссии – Захаров П.Н.,

член комиссии – Беляков Я.А.,
член комиссии – Суравенко Д.А.,
член комиссии – Алексеев Ю.П.

Приложение 5
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 29.09.2021 № 3

[bookmark: Par100]Состав
постоянной мандатной комиссии:

председатель комиссии – Маннинен А.В.,

член комиссии – Тихонов А.И.,
член комиссии – Буланцев А.В.

2